
10/1 から、チケットぴあにおけるチケット購入者が負担する手数料が値上げになるそうです。

しかも大幅な値上げです。 

・システム利用料 220 円 → 330 円／枚 

・決済手数料 220 円 → 330 円／件 

・発券手数料 110 円 → 165 円／枚 

例えば以下のような手数料になってしまいます。 

・1 枚購入の場合 550 円 → 825 円 

・2 枚購入の場合 880 円 → 1320 円 

 

「０才からのジャズコンサート」では、チケットぴあにチケットの販売を委託しておりますの

で、お客様負担の手数料が自動的に 10/1 以降、大幅に上がってしまいます。主催者として、

心よりお詫び申し上げます。しかもチケットぴあからの知らせが 9/24 でしたので、10/1 よ

り前にお客様にお知らせすることも困難でした。 

今秋の開催地では、世田谷以外の会場（東近江、和歌山、香川県三木町、入間、坂戸、川崎）

は、チケットぴあ以外で購入する選択もございますので、その他のチケット購入方法をご利用

頂けたら、と存じます。 

来年以降は、出来る限り購入者負担の少ないチケットサイトの利用を検討致しますが、今秋

10～11 月開催分については今からできる手立てがなく、ご迷惑をおかけしますこと、重ね

て心よりお詫び致します。 

 

Office Yokota 代表 

横田明子 


